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Bornholms jaane- &  Diskontobank  
Renten paa Indlaansbeurs er 4% pCt. p. a 

„Nord-Bornhohns UgChlrid" 
Miklers i el Antal hf mad« 1700 /invip/. 
eg liredes Kran., Prist~ i Anarkis,- 

5191ds,g.. 0i.,ker. Ruisker, Re og Rkerreusier, 

.NardBarnhabas Ugeblad" 
har dm slørsteilddeedelSt i ~vire limed 
bliver frist i ethvert firme reg kgm sig de, 
for Mist til Ammihr, 

„Nord.Rnrnholms Ugeblad" 
mester- gnave Dekearagiarkar af ifIni41.17 Ar! 
sms.. KM Salg; Parraingeninideirlien 
Efter- eller Af irmingen Auktioner rir. 

.Nord-Borahabas Ugeblad" 
,l eaar teer førdag ran Malles tran 
l',,,thentorrr samt paa Bladets Koala, og 

50 Orr Ri-arealet 

Dan)'11X1-bejcle. 
Vor Indførsel. 

Danmark indtørre i 1911 brundl an- 
det-tot 
	

Mijhoil Kroner Mel 
'dg Klid, medenS vikar,udførle frir 
godt I ita Million. ørn vi brugte 
dansk Mel i del Omfang, vor Mol. 
leindustri med Rette kan gøre Krav 
paa, vilde vi alene ved Mølleriet 
kunne beskæftige ca. 2000 flere 
Arbejdere end nu. 

Vi indførte for 39,542,000 Kr. Tex-
tilvarer og for 5,784,000 Kr. Klæd-
ningsstykker, tilsammen ran lur 
45,326,000 Kr., medens vi al lignen-
de Varer kun udførte for Mit ca. 
1,061,000 Kroner. Tusinder af Ar-
bejdere vilde kunne finde BeSloglIi-
gelse, om vi illid købte konkurren-
cedygtige danske Textilvarer. 

Af Læder og Lædervarer indførte vi 
for 11,643,0110 Kroner, medens vi 
kun udførte for 646,000 Kroner. 
Vi har hvad der synes meget mær-
keligt, Indført for 309,000 Kroner 
Bøger og lignende med dansk Tekst. 
Vi brugte i Aaret 1911 tor 1,002,000 
Kroner udenlandsk Chokolade ; 
0,260,000 Kroner medgik hl uden-
landsk Papirindustri (Tapet og me-
get andet). 

Af Lokomotiver, Jernbanevogne, 
Avtomobiler og Vogne udførte vi i 
1911 kun for 113,400 Kroner, me-
dens vi indførte for 4,224,000 Kr., og 
riaar delte Beløb endda ikke er ble-
det større, er del, fordi vi i 1911 
kun har indført fra Udluder 28 Slk. 
Lokomotiver lil et Beløb df 609,000 
Kroner mod 70 51k. i 1910 Id et 
Beløb af 1,821,000 Kroner og GI 
Stk. i 1909 til et Beløb af 2,335,100 
Kroner. 

Vi købte far ca. 11, Million Kro' 
ner Sæbe, Lys, Vadskepulver og 
tigrande og lor ca. 1 Million Kroner 
Pianoer og Klaviaturinsirumenter, 
far 740,000 Kroner Møbler og for 

• 95,000 Kr. Fyrværkerisager, 
De her fremdragne Tal vedrører 

alle sandane Varer, med hvilke den 
' hjemlige Industri maa siges al 

være bande leveringsdygtig og ken-
karrencedyglig, naar ruar vil give 
den lige VIlkaar med den udenland. 
the 

Den samlede Arbejdsløn til Frem-
stilling af disse Varer vilde helabe 
sig til 25-30 Millioner Kroner 

Men ikke alene Arbejdslamen er 
inen hele Beløbet paa de ca. 

100 Minimer Kroner om Aarel tibar 
Danmark paa nær deri Del, snot 
Indkøbet af laaaslolferne beløber sig 
til. Thi foruden al 20,000 Arbejde-
re vilde kunne finde vellønnet Ar- 

bejde ved Fremstillingen af disse 
Varer, vilde Tusinder af andre, Med. 
hjælpere, Mestert, Handlende, 
Grundejere og Sao videre have 
direkte Fordel af, at Arbejde' udfør-
tes her I Landet, Men dermesl vilde 
en hel ny Række Arbejdere, Meste-
re, Handlende, Grundejere og sar 
videre finde Arbejde og Fortjeneste 
ved al fremstille, hvad de forne 
Tusinder havde Behov, og sart frem- 
deles. 	Man har regnet tid, al for 
liver 100 Millioner Kroner mindre 
Indførsel af sandanne udenlandske 
Varer, som vi selv kan frenislille 
konkurreneeinæssig Stand, vil vor 
Nationalindint paa foranmet rite 
Mande forøges med ca. 200 Millio-
ner Kroner. 

Hvad udad tabes 
kan indad vindes. 

Hvad vi har mistet ved Tab al 
Landomraade, vilde til en vis G,ad 
(økonomisk) kunde indvindes for 
landet, om enhver gjorde, sin Pligt 
mod sig sejr. sine. Landsin.end 
sit Land. 

Tusinder og atter Tusinder af gade 
Borgere vilde da kunne *jamres for 
Landet, og Millioner af Krpnbt,vilde 
fylde i Stolens og Kommunernes 
Kasser, og Skattebyrden for alle 
Landets øvrige Borgere derved let-
tes, i Stedet for, at samme Stat rig 
samme Kommuner  nu aatlig mas 
udrede cirka 20 Milioner Kroner til 
Arbepisloshedstinderstaltelse og lig. 
nuode. 

Om danake.,.&rxere altid gav 
dansk ForetagSdfribtalPortrInet, hvor 
den fortjente det, vilde megen God-
gørenhed, som kun er en (klarlig 
Erstatning for Arbejde, overflødig-
gøres. 

De danske Arbejdere vilde kunne 
spare mange Penge 111 Arbejdsløs. 
hedskasser og Rejseunderstøltelse, 
om de ikke ukritisk købte udenland. 
ske Varer, som maaske kun i paft 
af en lavere Arbejdsløn kan konkur-
rere med deres Kamnieraters'Arbej-
de, de Kammerater. de mi niara 
hjælpe til al understøtle og for 
hvilke de højlydt og medRette kræver 
Retten lil Arbejde. Den danske 
Handelsstand vilde fas sin Omsæt-
ning forøget i en ganske betydelig 
Grad, om de Tusinder, som nu er 
arbejdsløse, land! Beskæftigelse, og 
og andre Tusinder af luabedyglige 
Arbejdere og Næringsdrivende blev 
deres Kunder. 

0 

Vi kunde, ved al gennemføre 
Foreningen „Dansk Arbejde's Pro• 
gram, i Løbet af en kort Aarrække 
lorøge vort Befolkningstal med 
100,000 Indbyggere, merl 25,000 
flittige Arbejdere og Næringsdriven-

de. 
Hvorfor gør vi del ikke? Fordi 

vi ikke et vaagne, lordi vi lader  

stag til, og lader de udenlandske 
Agenter riveravionnie vort Marked 

og gøre en rig Hast part saadarte 
Omvader, hvor vi borde foretrække 
vore Medborgeres Arbejde. Fordi 
den danske Nation ikke har tilstræk-
kelig Agtelse for sir eget. 

Se til andre os omgivende Nali-
onerl Tyske, engelske, svenske og 
norske.  alle kræver de først deres 
eget og er stolie al deres Landsmænds 
Arbejde og Dygtighed. Og ined 

Rite; det Folk, som ikke respekte-

rer Ril egel, neer del er Respekt 

værd, er Ikke værdigt al kaldes et 
selvstændigt Folk. 

Det danske Folk hør i Gerning 
vise, al det vil arbejde med paa 
Laurids og sin egen Fremgang. 
At del vil hæve sit eget, hvor del 
lindes værdigt dertil, at del vis være 
med til al give det hjemlige den 
Førstefødselsret, tiet lortjener, og 
føre Danmark frem til den Plads i 
Nalirmernes Række, som dels Kullur 
og Historie berettiger del til, og 
som er 1/chili:elven kir (1,15 Bastonen, 
dels rfellIg,111,: og Ak011111,11,k1.2 Sejr. 
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Som man vtl huske, blev de fle-
ste af Gæsterne ved et Bryllup 
Navtes for nylig'syge unika Forgift-
ningssymptomer, og sange- af dem 
døde, uden at Lægerne strald kunde 
paavise Dodsaarsagen. 

Nu har Dr. Rappier i Navles 
Blodet-at-,en al de døde 

og har fundet, ål del indeholdt cn 
Del hidtil ukendte Mikrober. Det 
er en Bacille al skiltende Form , Ira 
en til fem Tusindedele af en Min-
melets Størrelse, og den reagerer 
med Farvestoffer paa en særegen 
Maade. Mikroben er overmnade 
farlig, Del har vist sig, at Kaniner 
og Marsvin dine inden 24 Timer, 
efter al dur er indgivet dem en gen-
ske ringe Dosis af Renkulturen. 
Derimod har Mus vist sig at være 
mindre modtagelige. 

Et Sled i samme Egn er der op-
treadl en Snes lignende Forgifhniugs-
tilfældeefter Nydelsen al en bestemt 
Slags Ost. Dr. Rappiii 	Osten 
deri samme Bacille, som det er 
lykkedes ham at rendyrke i Mælk. 

Undersøgelserne over denne nye 
og farlige Bacille fortsættes nu paa 
Pasteurinslilutet. 

enpccoztxmocccococconcccacciacco 

Panamakanalen. 
Del høste Skib har passeret Pa-

,namakanalen, og snart kan denne 
nye Vandvej versles al blive aabnet 
for Skibsfarten. Et nyt Underværk 
er fuldført, 

Tanken om al gennemskære La rid-
langen ved Panama er ikke ny. 
Den skriver sig lige fra den Gang, 
da Balboa opdagede Stillehavet og 
tog det i Besiddelse for Spanien, 
men først i 1829 string Projektet 
last Form. Frihedshelten Simo 
Ilvar, der befriede Sydamerika for 
det spanske Aag, lod efter Opfordring 
al den lyske Naturforsker Alexander 
~boldt loretage de første Optima. 
linger og teoretiske Undersøgelser. 
I Aarene 1870-74 foretog en Kom-
mission paa Initiativ af De forenede 
Stater en meget grundig Undersø• 
geise, og i 1876 ind Sucikanalens 
Bygmesier, Lesseps, rmersge Op• 
remerlinger, pan Basis Si hvilke han 
udarbejdede Planer for Kanalens 
Bygning. • 

RAultatet af Lesseps Arbejde blev 
otte Planer, som forelagdes den ge-
ologiske Kongres i Paris 1879. -
Kongressen vedtog det Forslag, som 
gik ud paa, at Kanalen skulde gas 
Ira Liitionhugten, langs l'illIa11111IPTII• 
hallen III P8118111;1 Red, og derefter 
starlede Lesseps sit Panama Kanal-
Kompagni. 

Del var Lesseps Plan al anlægge 
an shisefri Kanal. Omkostningerne 
misloges lil 843 MDL Fres., og Alt• 
tieregningen begyndte, efter at Les-
ters al Republiken Columbia for 
10 Mill. Frcs. havde buret Konces-
sion paa Arbejdet- 

Aktietegningen gik imidlertid kun 
langsomt. 1 Slutningen al 11180 nar 
der kim tegnet 295 Mill Francs i 
Aktier paa 500 Frcs.. men Lesseps 
begyndte alligevel Arbejdet efter 
Nylaar 1881. I Juni 1882 kobles 
Panama.Jernbanen Inr 94 Mill. Fr. 

Kanalen skulde have en Længde 
31 	km., en Bredde af 5f; Meler 
i Dalene elg 22 Meter i Højlandene 
saml en gennemsnitlig Dybeje al 
8 V,. in, A r bejdel skulde biende-
bringes i Løbet af 18 Aar. 

Der viste sig imidlertid silen, at 
alle Overslag var lejre. Dear 
Ulykke eller den anderi forlulgte 
Foretagender, og navnlig gjorde del 
usunde Klima lyst blandt Arbejderne, 
der nærmest bestod af Negre. 

1 I884,erklærede Lesseps, at der 
krævedes 1200 Mill. Frcs. hl Fuld-
endelse af Værket, og en ny Aktie-
tegning blev iværksat. Den indbragte 
ialt knti 'IL'19 Mdl. Fr.

' 
 ug omsider 

saa man, sig nødsaget til al opgive 
Planen-  om den sltigefri Kanal og 
lortsehe Arbejdet nied Sluseværker. 

Kittel paalog sig •i 1887 al fuld-
ende Kanalen b Løbet at 3 Ain, tuen 
han kunde ikke skalle Penge, og i 
1888 likviderede Panamakanal•Koni-
pagniet 

Lesseps forsøgte vel at starte el 
nyt Selskab, men Mistilliden var 
blevet' for stor, og det lykkedes 
ham ikke at gennemfare sin Plan. 
Han blev dumt tila Aars Fængsel, 
men Kassalionsrelten omstødte Dom-
inert. IK91 døde lian, sindssyg og 
vanæret, medens hans store paabe. 
gyndle Værk forfaldt, og Naturen 
langsomt øvede sil Ødelæggelses-
sank over det. 

11903 fanrev endelig Panama sig 
Ira Columbia og dannede selv en 
Republik. Nu blev der aller taget 
fat paa Arbejdet, idet De forenede 
Stater tog Sagen op og gik frem 
paa en rationel og praktisk Maade. 

Først og fremmest gjaldt det om 
at skuffe bedre Livsbetingelser for 
Arbejderne. Junglen blev afbrændt, 
Sumpene udtørrede og Moskitoerne 
udryddede. Der anlagdes Veje, og 
Arbejderne fik bedste Forplejning 
Nu skred Arbejdet rask frem, og 
De forenede Stater, der stod bagved 
Revolutionen i 1903, kan nu se den 
Dag oprinde, da Værket er fuldendt 
og den lille Republik kan blive an-
nekteret. 

Al Kanalen vil fra umaadelig stor 
Betydning, er givet. Rejsen gen-
nem den vil vare ca. IS Timer, og 

.hvis det gaar efter Bestemmen, Vil 
den sansynligvis blive aabnet i Be• 
gyndelsen af næste Aar. 

En ny Anvendelse af 
Klaveret 

En af Edisons Medarbejdere er 
i Følge ,Borl. Tid.' kommen paa 
den glimrende Ide at udnytte den 
ved Klaverspil fremkomne overflødi-
ge Kraft og anvende denne praktisk. 
lian har forbundet en Transformator 
med Klaverets Taster, som forvand-
ler Klaverspillerens overflødige Ener-
gi hl Elektricitet og leder denne ind 
i en Akkumulator. Den bliver her 
lagret og kan derfra let bringes til 
Anvendelse. Dear Kombination, som 
den amerikanske Opfinder her tulr 
fundet paa, er meget morsom. Hall 
forbinderAkumulaloren med et elek• 

Irisk Kogeapparat, som let kan tilt!!• 
rede alle Slags Rener. 	 r 
Energiudviklingen Ikke lige stor ved 
alle Musikstykker. Opfinderen hd 
derfor opstillel en Tabel, hvor ban.. 
nævner forskellige Eksempler. 

F. Eks. ved Thumanns „Traume. 
ret-  kan man kun koge el hlerdk 
Æg, og ved hans _Berceuse' 
Kop Mælk. Oerimod er Clinp141$ 
Danse tilstrækkelige ill ni stege 
Hid ved, Mellemakten at .C-irval 
fin,  kan stege en Oksesteg, og 
Gammel% sentimenlalc Melolier ko.n 
ges Bønner og Roer. El smil 
kraftigt Stykke af Wagner er  li 
strækkene et helt Bryllupsmaalthk, 
Denne Anvendelse al alt  Rusliv 
havde Wagner vist aldrig tænkt al 
Dd- vil adlinta-lalPftadValtant 
kunne forekomme, al en Moder ral« 
ton tit sin klaverspiilmide Datter:: 
_Spil hurtigere, Avgnstn, ellen;  bit 
ven Stegen ikke tieribri!-  

Kvalt id Lampens. 

En gammel Skomager %din,  a. 
buede alene i en filing lejlighed 
Hummergade i København, er 1 eifirc. 
se  Dage bleven funden liggen 
død i sin Lejlighed. lian vat 
le Dage blev savner i det Pensl 
nat, hvor han plejede at spise; in 
sendte sar Bud in hant, men • 
der ikke blev lukket ny,  lod 
Døren sprænge Deri gamle 
fandtes sar liggende død part. 
Seng, og en tilkald) Læge ko 
lerede. at han var kvalt at Lam 

En Fejltagelse. 

ejindan-  fortæller: En Noah' 
A. fik forleden hos en Høker Kage-
sirup udleveret i Stedet for ~mlle. 
Den blev hende dog for sejg at tao 
bukkel over Gulvet, men først, da 
en Hund begærlig gav sig til at 
slikke Gulvet, opdagede Konen 
Fejltagelse og bragte Siruppen til-
bage for at fra den ombyttet 

Værre havde det maaske dog VM' 
net, om Kanen havde fartet 011e i 
Stedel foi Sitar!. . 

En Brandstifter. 
En snedig Amerikaner købte for. 

nylig 300 Cigarer til 25 Cent Styk-
ket og fik dem assureret mod Brand-
skade. Da lian havde røge! dem, 
henvendte han sig til Assurancesel-
skabet og forlangte Forsikringssum-
men —  75 Dollars —  udbetal!. 
Selskabet protesterede, det kom 
Proces, (Historien Ioregaar I Amen. 
kan) og Rygeren vandt Sagen. Me 
han triumferede for tidlig, Selska 
anklagede ham nu for selv al ha 
stukket Ild paa brandlorsikret Ej - 
dom; det kom paany (il Proces, 
Rygeren blev dømt til 3 Maaned 
Fængsel for Brandstiftelse! 

Verdens rigeste Ungkarl' 
forlovet, 

Del har vakl VrIld3f1114 09 agt. at air 
Vincent Astor, &snart! al Oberst AD 
der kom var ulykkelig af Dage Ved ante,  
nic's Furlk, er bleve' forlovet. Den un ,  
ae Dame er Miss ilden Dinantoore Hun. 
[mv. i Staarsburr• bl8«.' "ede npÅt 
om den loreslazende vorlovelse. 
Vincent Kat« er 3ntlar. og bona Formue 
ensian til 380 01111 Kr. lian gik nintin- 

'111i.,IUL'Id;k?ne:ir 
tjener Kv.,  Kr. Tråds ski uhyre Rigdom: 
er Mr. Astor en beskeden og 	nig
Mand, der tamed er Meget 	Han 
arbeider•hrer Dag 9 	i sine Konti), 
rer. 
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55 Kr. for en flaske Kogoakl 
4 unge Mennesker fra Karlslun 

og Greve skulde forleden lil 
Karlslunde, men skønt der ved 



G. P. Petersens Skotøjsforretning 
bringes i velvillig Erindring.  

Altid nye og de allerbedste Varer til brigete ?riser 
In,pmenrtuner 

Klidmelassefoder 
fra ,De danske Sakket-fabriker 

Prima frisklavet I Sække, ventes hjem I disse Dage. Prisen bliver 
a Kr. 75 Ore pr. 50 kg. Netto. 	Dette anbelates som et ganske. tertrin- 
ligt Foderstof til Heste, Køer, Kalve og Grise 

Nordlandets Handelshs. 

Et godt Vækkeur 
er en god og nyttig Julegave - Priser fra 3 Kr, hos 

A. M. Lindberg. s. serensens Efterf.  

Store Masser af gode Appelsiner 

_/) falli, )rt 1 motorrør 
r 75 itre, 

sælges fra 1—h -8 Nye 

,Nijf12$ gods ,W1:11 
a 25 lare. 

girldr? tianer til lulerrmei ntletrffiiast 

Nordlandets Handelshus. 

I T- hora Petersens Modeforretning 
udsælges i denor t ge eti Del pyntede Hatte 51 Voksne og Bare III 
Priser fra 1,75-4.50. 	Til Julen forefindes en Del hjemmelasede 
Smaating. 	 Se Venter,  

e 
Norregnde 	Allinge 	 1 

anbeialer sig Med t 	Pløjning, Skarring, Fræsning m 	Stort 
lager al Bore. Lierer. Indfat/duge., 'Fodpaneler eg rartek...., 
bereder. 'findeler havres etter Redning. Alt Bygningsarbejde udf. 

Bedste Sort store schlesiske 
OVNKUL 

Bedste Sort store riehleel•kes Nuddekul. 

Ladning ventes I de første Dage. Prisen bliver 19lt øre pt. Hekimerr 
elm længe (ter losses. Vær 44,1 go,1 :d brsnllr. 

Nordlandets Handelshus. 

Garanteret Kvalitet. 	Ny Høst. 
Prima Popoff Solsikkekager 	Pris Kr. 6,45 pr. 50 kg 

Prima Hampefrøkager 	 „ „ 5,35 — 
Extra tyndskallet Brodrug 	 „ 	„ 6,10 	-- 
Netto Kontant. Disse ',iser gælder kun saalænge der losses. Vi anbe-
fale Kunderne al kube Forbruget lor Vinteten. Forlang Tilbud pair Fo- 
derstoffer i V,,te 	r ir,  

Nordlandets Handelshus 

Engelske Gaskokes er de bedste! 
Pris 1,0 Nre pr Itekk,ii.- 	• 

Nordlandets Handelshus. 

Anton Sonnes Maskinsnedkeri 

RATIN Eneste existereede 
Middel !il rationel 

Udryddelse af 
Rotter og Mus. 

Forhandler i antage, 
Nordland. Handelshus. 

III julen anbefales ,  
Ruget Gartrrebryst. 	1-11' 

Buget Lax 
Beget 

Ruget  
Rugede damme Raillebute •_ 

Nolasel. A. )pegepelse  
esses-citat- dr. hudpalmer 
Hapse-nkr. Pateer 
Leeerpeetef 

til. Loinnie•Dottepeistel 

Bogede Lemmets« 
Prfskkogl Kalve- og 

1. B. Larsen. 

let Ikke mente lact:tertes med stærke 
Drikke. kølne de og medtog en 
ilaske Cognac, som de drak r Dan• 
selokalet. For deane lasenrieeelse 
al Bvsærterloven er de i Følge 
...eSsisj Av.• itu mulkterede med 
hver 10 Kr. til Kommunekassen, 
hvorhos de 2 af dem, der søgte at 

- trodse Politiassistentens Pasbud 
dem, endvidere malle erlægge hen. 
holdsuts 5 og 10 Kroner til Pelitt• 
kassen. 

Fra Klemensker telefoneres Tors. 
dag Morge,ei 

Splitsgaard brænderi 
liatge senere Meddelelse om For-

middages, indskrænkedes Smeden 
til den gamle Stinkenge, hvor Fo-
dermesteren boede. Matt var ifære 
med al vaske Storvask, og Ilden 
under Vaskekedlen var da slaget ed 
og antændt Loftet. Hele denne 
Længe brændte og Gaardens aftrer• 
skede Sæd, der var oplagret her, 
part et Cms nær, som bjereedesun. 
der Branden -- Del var heldigvis 
stille Vejr, ellers var der Udsigt til 
el hele den store Ejendom var ned• 
brændl, Desværre skele den Ulykke 
under Branden, al en Karl fra 
Dammegeard blev slemt kvæslel, 
fonnerdlle ved at kure løbsk, og 
der skal være Fare for Irans Liv. 

D EN kære Jul nu kommer, 
 med Glæde til store og smart 

til hver som vil agte herpes. 
Lad derfor os alle sjunge, 
gamle saa vel som unge, 
thi Juleri er nær, 
med vor Frelser kær. 

os alle sjunge, 
med rryderrad Tunge, 
og takke vor Gud, 
for hans Julebudl.  

Alle I, der har det godt, og som 
uden Bekymring og Sorg kan se 
Julen imøde, lænk paa dem som 
ikke er istand til dette, men som 
for hver Dag der gear med større 
og større Bekymring tænker paa, 
hvordan de skal kunne skaffe 1511 
al Julens Glæde til deres kære smaa 
Tænk paa, om Du ikke et eller an-
det Sted kunde skabe lidt Juleglæde, 
bare med en eller anden lille Gave. 
— Gør det, og Din egen Juleglæde 
vil sikkert forhøjes! 

G. 

Allinge-Sandvig Folkebogsamling. 
Gratis Udlaan I Julen. 

Udlagnet i Folkebogsamlingen er 
for Resten al December Maatied 
fuldstændig gratis for alle lie,  
boere over l4 Aar i Alliege-Sandvig 
Kommune. Del medfører ikke an• 
dre Forpligtelser, end al Bøgerne 
skal leveres uskadt tilbage senes( 
den 9. Januar. ønsker man at 
beholde Bøger længere, kan men 
fortsætte som betotenitte ',Medlem 
(Laaner) i 1914. 

Udlaan paa Raadhuset Kl. 61/4 
— 711, Fredag den 19., Tirsdag 
den 23, Lørdag den 27 og derefter 
hver Fredag. 

Kataloger fanes i Bogsamlingen 
eller hos Gel-nikke for 15 Øre, 

Bekendtgørelser 

Alle bor hage 
og stege i Deres egen 

Gasovn. 
De bedste Civile til de billigste 

Priser fems hos 

ft C. Mortensen. 
De ærede Landboeres Op-

mærksomhed henledes til 

Hotel CENTRAL, 
Allinge, hvor man altid serverer 
fineste Smørrebrød til moderate 
Priser. 

R. ANDERSEN, ny Vært.  

Rosiner 
30 0. 

Smasker 
eeemepreerianwrimemeamiesee 35 0. 

EI lille Parli ijorgamle Muskatel-
rosiner realiseres 111 25 øre tf, kg 

5.B. barsen. 

Bortløben Hund. 
En gran Ulvespids (Islænder), ly-

dende Navnet 'Pen', er bortløben, 
Oplysning om Opholdssted bedes 
tilstillet Allinge Jernbanestation. 

eRff/D,Se 
PariZSendrg ingen Forestilling 

paa Grund Hl ,føledagene vil 
næste Nr. af Nordbornholms 
Ugeblad allerede være vore 

Læsere i Hænde Onsdag Morgen. 
Da Bladet skal være indleveret paa 
Posthuset Tirsdag, bedes nye Are 
nemer indleveres senest Mandag 
Middag. 

Gudstjenester. 
Salliek den 21- December. 

Gudstjeneste i Ole Kirke KI, 9th., 
Skriftemaal Kl. 9. 

— 	i Allinge Kirke Kl. 2. 
Gudstj, nied Liturgi Juleaften Kl. 5 

i Allinge Kirke. 
f. Juledag i Ols Kirke KI, 

Skrifternatil KI, 9. 
2. Juledag i Allinge Kirke Kl. eti„, 

Sktiltemaol Kl. 9. 
Ols Kirke Kl. 2 

Pastor ft ayr ti p. 

Prøv 
mine Batterier og Lemme. 
lamper der er de bedste, dm' 
kan fags 

H. C. Mortensen. 
Murerarbejde. 

Al min Broder i Jylland søger 
en Murer til lste Januar 1911,. som 
kan paslage sig Murerarbejde par 
Akord, bekendtgøres herved. 

Aesegnieg, helst med Atibefaling, 
bades Indleveret 	Undertegnede 
hurtigst muligt, 

Hans M. Andersen, 
&omdel pr. Allinge. 

Juletræspynt 
I store Masser til meget sera., Priser. 

Konfekt-Rosiner, lientek t-Dadler 
Smyrna Figen i Æsker. 
Sevilla-Figen, 
store spanske Hasselnødder. 
prima Ualdnodder. 
italienske [Vodder. Appelsiner. 
Danske /E.hlar 20-29 Ore. 
prima amerikanske bibler 30-38 

I. B. Larsen. 
ved Havne,. 

Tapeter 
udsælges i denne Tid le langt 

under Prisen. 

With. Hansen. Sandvig  

Det største frIsalg 
Ise lir dell» ['tinror 

De billigere. Priser 

Koh del lur Deirs Juk 

Allinge Cigarforretning. 

Nyheder i julekort, 
Dci sinrsie Udvalg i Jukker! ha 

3 Ore pr. Stk. 
Allinge Cigarforretning. 

Det Største Udvalg 

;iirrderoarer 
porwnionfixel , Drinetasker, Cigar-
og Cigstelloderater, Teguebeger og 
SkevetrAppm le. i11.„ .  

Allinge Clga.efareining, 

Stort Udvalg i Konfekture. 
Konfekt fra 50-350 Ore pr. Pd, 

Valtlill,dtkf, Kokosnødder, 
Æbler. Appelsiner. Dadler, Figen etc. 

Allinge 

Cigar- & Honfektureforretning. 
Chr. Jørgensen, ved Posthuset. 

cf.» 	kr-W Lak-, 

Glem ikke! 
at De Iler loteg3.1.Ieff:S vi .1 e I. og 
al Julelravlbedee og de mørke Dage 
stunder til. Henvend dem derfor 
snarest I Atelieret ved Havnen. 
Telefon 4, 	Andr. Ipsen. 

Jul. Mortensens 

Møbelsnedker' i Allinge 
er altid forsynet med alle Slags 
Møbler. Saavel enkelte som hele 

Moblementer leveres billigt. 

TRAGT 
EFTER MIN 

KAFFE 

Vi alitatfater et omhyggeligt Bryg 

al line Kvaliteter JAVA KAFFE. 
Extra Sort a 120 Øre 	- 

Rio og Brask Katte har en bitter 
Smag og Sælærs ikke fra vor For- 
retliniet. 	 • 

Nordlandets Handelshus. 

Extrillioe l'aribillgr 
l'irikeiler fra 0,5e 	2.00. 

Fixe Æsker med 3 Stk. fin Sæbe 65 B. 
Ægte Kølnervand 4711. 

Kalodunt, Katederets, Pebet) og 
Quist Taildpasla, Odol, Javal, Eau 
de Qui tin e, Pi xil Is.Haarvand, Burre-
rodspiritus, kloneiegvand, Skægpo-
made. Barbers:Mie, Britlamitie 25 
50- 75 Øre. 

L ,13. Larsen. 
ved Havnen, 

Nyttige Julegaver 
kan De købe i 

C. Larsens Skotøjsforretning 

Allinge. 
Stort Udvalg i 

Filtsko, Tøfler, Slippers. 
Morgensko og Gamascher. 

Prima Helsingborg Galoseher. 
Leverandør til Varelotteriet 

Allinge nye 

Barber- & Frisørforretning 
bringes i rets dig Eendring. 

S. Hang. 

Det betaler sig 
al kele: sine Manufakturvarer 

tios 

Wilh. Hansen,4Sahdvig. 
Uldne atrikked..11Clude hoben 

til hni,,le 
Leverniider til Vareler net. 

Det allerbedste Kageflormel 
De allerbedste store Rosiner 
Allerbedste store Svedskoblemrner 
Den allerbedste lala-Klipfisk 
Den allerbedste ægte Japan-Ris 

Nordlandets Handelshus 

juletrzsfest. 
Olsker Husmandsforening 

og Afholdsforening altioliter 
Fællesskab Juletræsfest Mandag 
d. 30, d$ Kl. 7 Atten i Olsker Fer-
samlingsbus. 

Pastor Høyrup taler. 

Fodtøj gratis! 
fair De mier Sied, men 

C. Larsens Skotøjsforretning. Allinge. 
kan De købe Fodtøj hl ri mol ige 
Priser. Derfor bur De i egen In-; 
!creme se 'det store Udvalg og høre 
Priserne, her De køber noget andet 
Sted. 

Boxealf 8 	tovla  
i amerikansk Form fra 10 Kr. 

Dansemus v ler 
med Laknæser, fra it Kr. 

Et stort Parti Fodtøj 
i ældre Faconer, sælges 111 cirka 

y2  Pris. 
Allinge Bryggeri 

modtager gerne Bestillinger paa 
Ell i Ankere seavel som skatre• 
Int Flaskeøl fra Hafnia !Brygge. 
rier. - Tomme Ankom bedes 
returneret hurtigst muligt 

G SALMON. 

Nye hjemkomne 



Som billige og nyttige 

Jule aver anbefaler MESSEN 

f 	 

forlang altid 

OttoMdnsted 
O1A 

Plante Margarine 

øre 	 øre 
Gulvtæpper 	 665 Relormbenkheder 	 265 
Voksdugstæpper 	 100 Uld ae Dameveste 	 215 
Gulvtæpper, 2 min. brede 	300 Uldne Damebenklæder 	185 

Rejsetæppet' 	 525 Uldne Burnebenklader 	. 55 
Etarnevognsttepper 	 350 Uldne Dametrøjer 65 
Lyseduge 	 35 Normal Herretrøjer 	80 
Silkedekorationsllag 	50 Herreskindtrojer 	 18,50 
Sybordslæpper 	 43 Herreskindvesle 	 10,00 
Sengelorbeggere 	 95 Lommetørklæder til Damer 
Planoforbeggore 	, 	2.50 	1,,, Das. 100 
Sofapuder 	 200 	do, 	til Bern 	- 	40 

i

Slumrepuder i Silke '' 	175 	do 	til Herrer ., 	110 
Vvede Forklæder' 	65 Silkelommetørklæder 	38 
Syede Forklæder 	 35 Duge 	 erp 90-28,00 
Børneforklæder . 	 75 Duge med Hulsøm 	117 
Husholdningsforklæder 	115 Duge med 'j, Dus. Servietler 225 
Vaskestof til en Kjole 	300 Uldgarn pr, Pakke 	118 
Damebælter 	 fra 25 Danske Sjaler 	 500 
Damestrømper 	 70 Lama-Sjaler 	 800 
Daineschemiser 	 150 Auloinohiltørldreder 	100 
Damebenklæder 	 165 Pelskraver 	 100 
Damenattrojer 	 215 Muller 	 100 
Dantefneerlio]er 	 220 Golffokker 	 450 
Natkjoler 	 425 Aftenkaaber 	 2800 
Hvide Underliv med Broderi 100 Morgenkjoler 	 (100 
Hvide Skørter med Broderi 175 Spaseredragter 	 1650 
Korsetter 	 fra 100 Tylsrober 	 %g 
'Skørter af Klæde 	 465 3 Halsstrimler 	 10 
Skørter el Alpacca 	250 Hvide Sengetæpper 	201) 
Skørter al Moreen 	147 Vattæpper 	 500 
Skørter al Silke,mange Farveri 0— Uldlæpper 	 390 
Nisser 	 fra 30-100 Dukker 	 1:1—,j50 

Chr. Olsen, Messen, Allinge. 

Julecigarerne 
køber De fordelagtigst og billigst bos 1. B. Larsen, Allinge! 

Der forefindes et meget storl og righoldigt Udvalg i tørre og vel. 
lagrede Cigarer i alle kurante og gangbare Mærker i hele, halve og 
kvart Kasser til allerbilligste Priser. 

Specialitet for Tiden: I Kasse Cigarer ,STANDARD-  5 Kr. 

El sled Udvalg i fikse Julepakninger 
nied'25 Stk. Cigarer til 135-140— f 50-165-185-200 øre. 

fikse .tEaker med ID Stk. til 56 og 75 øre. 
Smea Cigarer i Æsker III 25-30-35-50-100 (=tre. 

Et righoldigt Udvalg af Cigaretter, grov- og finskaarne Røgto-
bakker, Shagtobakker og Shagpiber. 

• ALLINGE.  I. B. Larsen, ved Havnen. 

M. P. Hansens Skotøjsforretning, Sandvig, 
anbefaler stort Udvalg i Herre-, Dame- & Børnefodtøj. 

Allinge ny Kødforsyning 
(Købmand Funchs Ejendom ved Apotheket) 

anbefales ærede Forbrugere. — Kod, Flæsk etc. er con i rolle tel og 
slemplel, friskslagtet hver Dag. — — Alle Sorter Kreaturer kohas III 
hileste Pris, 

Telefon Allinge 11. 	 "Etb- Søreneen. 

Til Julebagning anbefales 
in. Flormel til 13-12-10 øre 'I, kg. 

15-12'/,-50 kg Sække yderligere Rabat. 
Ægte LIsserno Stimede. — Syltede Pommerantsekaller. 

Blombergs 
Alfred Benzons 	 Bagepulver, 3 Breve for 25 øre 
C. Thyge Ledvigsens 

~elver. Tørrede Æg i Breve a 15 øre (erstatter 5 Æg). 

Krernefri Rosiner 46 øre. Søde og bitre Handler. 
Citronessetes. Vanilleessents. Cardemontnte. I stor Stang Vanille 10 øre. 
Katlesasel de øre. Flormelis. Kreatertatart. Renset Potaske.. 

Illortetaknall. 

Tud ileT•en. I. B. Lar1sr13n. Allinge. 

ønsker De et billigt, men godt Glas Rødvin 
til Julegassen, anbeta- Irele tr."'x 	t)e 	.er,  som jeg sælger til 1 
ler jeg Geni at købe X«, :(47; 	LA  x 3,3. Kr. Flasken, 6 Flasker 

• a 95 øre, og er en aldeles fortrinlig Rødvin til Prisen. Jeg fører end. 
videre prima vellagrede Rodvine til 115-535-160 øre Flasken. 

Samtidig anbelaler jeg mit store Laer al Portvin 150-200. 
Sherry, Madeira, lehankvin, Kanels-In, Sauterne, Manier, 

Hlrkevin, Duskatvin, Mereale, Kirsebærvin og Gammelvin 
kun i prima og vellagrede Varer 61 billigste Priser. 

i prima Mærker til 100,125, 150, 175, 200, 225. 
Alle gangbare Marker Whisky 2 Kr. Jamaica, Harelnique og  
St. emsig Rom tit forskellige Priser. 

	

Papborg DUM. -Ente bom c 	 Sherry cardleel, Sherry 
Itrandy, Charereahr, Chr.1 V.. Lakur. Kais Carlsksfna4^ rnaoeh 
.*=ger Cederlund. Caloric. Anguseara teltfer. Man rodnplene. 

ved Havnen, I. B. Larsen. Telefoe 12. 

Et \ arti Ost 

Allinge Kolonial- 
bortsælge, 	Priser. 

PredaktfOrrettung. 

Til Julebagning 
tillader vi os al anbefale Øre ud-
sigte 

Bageartikler. 
Særlig fremhæves: 

Extrafiut Flormel 
1 1214—'25- 50 kg hvide Sække 

Rosiner, 
Cardemomme, 

Mandler, 
Sucade, 

er. 

Citron- og MandBeap  lesgesednI'ts'  
Alt i friske og sunde Varer, 

klioge KoIgi l &- Proddlforretoirig. 

Til Julen anbefales: 

Spisechokolade, Kogechokolade 
Konfekt, Sukkerfigurer, hjemme-
lavet Marzipankonfeki a 120 øre pr. 

kg, samt hjemmelavet Marcipan 
og alle Slags Kager, Store Kager 
leveres paa Bestilling. 

NB. Prøv mille lækre Marcipan-
kages fra 50 ()tre Ilt højere Priser. 

M. S. Henriksens Bageri. 
Telefon Allinge 37. 

Dyr & Fugle 
udstoppes billigt. 

Henrik Møller, 
AA1195C pr. Godthaab. 

lndleveringssied: Fotogral Kedler, 

III Ilytflg Memo 
er altid velkommen. 

Vi har el sled Udvalg al saadanne 
Ting, som nelop egner sig lil en 
saadan Gave, — hvoraf vi specielt 
fremhæver: 

solidt og godt" Værktøj, 
Kulkasser, 

Vridemaskiner, 
og Tøjruller. 

Poreelteeekepper fra 30 Ore Parret. 

Kaffestel, 
Thestel, 

Chokoladestel, 
Sukkerstel, 

Spisestel til 6 og 12 Personer 

Urtepotteskjulere og 
Nipsgenstande. 

billoge Kolonial og Produldforrehiri?, 

En Del større og mindre 

Malerier 
og dekorerede Vaser m. rm, pas-
sende til Julegaver, er fra Søndag 
den 14. udstillet i mille Vinduer. 

L. Christensen. Sandvig. 

1. B. Larsen 
anbelaler 

Losoneknive 
lirudlostve 
IherberkoeIre 
ILinseednakao 
Srodernakne 
rapIrmakan 
Kliellehorster 
IlLaarh•rneer 
Italhelheraker 
Nlankburstrr 
Paronsorebornter 
liandeleurnter 

eJekoste 
Ilarberpenster 
Stryserenrme 
Tandbarsler 
Negleher.ser 

Stort Udvalg: •-• Hitlige Priser. 

I. B, Larsen, Allinge. 

J.P. Møllers Elterfl. 
ved Allinge Apotek. 

Opkøb af 

Huder og Skind 
til Dagens billigste Priser, 

Til Julen anbefales 

457 '`.'t• 

Blomstrende og grønne Planter. 
Blomsterkurve, Jardinierer, 

afskaarne Blomster i start Udvalg 
..fra Butiken i Gartneriet og fra ed. 
salget i Allinge hos Hr. Købmand 
I. B. Larsen. 

M. Kr. Kofod. 

Extra fine røgede 

Lam melaar 
:afbetaler 

Allinge Kolonial- & Preduklforrelnieg. 

Herhefore 
Ægte forke de., 
Ægte Solland-14 
Ægte russisk Barhrlelerr 
.r.gle norsk Illyeerost 
Dansk !Odin rillserest 
Dansk Nerppenne 	 eg 
Snask Harlotrieerr 	50 
Snusk leidaen 	1110 
Gammel aknrp sodosselkesse 	55 

e.ira attika', 
4:anonell bien skarp Dat 	55 

De hollandsk. 
S kotten« 	 10 
Grønne Alpeoste 	 Ib 
Fin bråk1 Kerrnenorelknant 

med Kommen 30 

Allid friske Varer til billigste Pris. 

I. B. Larsen, 
ved Havnen. Allinge. 

Fotograf Alfred }<føner, 
ALLINGE 

Publikum kedes bemærke, at 
grundel paa de karle Dage er Tiden 
mellem 9-3 bedst for Fotografering. 

r 

 Smedeforretning 
— ALLINGE — 

anbelaks fiy- eg Landboere. 
Vognbøsninger paa Lager. 
Et brug{ KOMFUR billigl til Salg. 

Hniers Hotel 
anbelaler sin 

Restauration & Thealerkare. 

Som bekendt: godt Madsted 

Lokaler for Selskaber og Mer. 

Olsker Husmands-Fælles- 
Lyngkasse alliolder sin aarlige 
Udbetaling lørdag den 20. ds. Kl. 
2 paa Olsker Forsamlingshus. 

Bestyrelsen. 

1. B. Larsen 
Hugget Delle 	21 Ø. kg 
Stede Delle 	19 Ø.'', kg, 

pr. 2 kg 181/, ø. 
lelormells 	 2&1/ Ø. 
Fineste hvidt Thenakker 19 Ø. 
Danek Puddersokker, IS Ø. 
Rørsukker 	 Ø. 
Godt og kraftigt Puddersukker 

sælges, saalænge Forraad 
haves, til 	 15 ø. 

Larsen. 
Telefon 12, 	 Allinge. 

Allinge Brugsforening 
ønsker Tilhnd paa Varekørsel. Saa-
danne bedes med Pris pr. Læs Ira 
Havn og Station indgivet til under-
tegnede Formand inden 1. Januar 
1914. 

1-1. P. Kofod. 

3 Stk. lidt 
	te.bpreu 204:11ayxs.,  

i Lyreform salllt 
2 Slk. 700 Lys i Bueform, alle san 
godt som nye, sælges billigt bos 

R. C. FUNCH, Allinge. 

se 

Ønsker De til Jul 
Deres BILLEDER smuk) Dg madl 
indrammet, bor De bese mil store 
Lager øf nye Dg moderne Rambla- ' 
lister lalle Dessins. 

Moderate Pris.. 
Telefon 4. 	Asede. 	 

De bedste øg billigste 

Lommelamper 
taos hos 

S. e. FUNCH. 

Mandalette 
5o ørt,  

erstatter de dyre Mandler 
Nas hos 

hapsen. 
ved Hannen, 

Allinge 
Sadelmager-Forretning 
.efkal De have Deres gamle Møblet 

betrukket til Jul. er det Tid mr. 

Møbelstoffer i stort Udvalg. 
Plysraster I mange Størrelse,. 
En Del Dame- og Barnetanker 

sælges i kime Tnt til halv Pris. 
Stort Udvalg i Rullegardiner. 

Hansen. lI ell. 57. 

Allinge Afholdshotel 
anbefales Ry. og lamilmcre. 

Peneionasrer modinges 
tel billigste Priaer.  

V. .Nieleen. 

Stød Udvalg al alle 

Emaljevarer 
ni bedste 

Kobber- og Meeeingvarer 
I Lamper, Vaser, Lysestager 

anbcfnles som Julegaver. 

Svære Stegepander, 
al egel Fabrik 	be 
Mer. 

1-Irsrald , pedr,rsen. 

3. 1. Larsen. 
anbefaler 

Meget fin Konfekt 50-80-100. 

Extrafin &Micki i fixe Æsker 
Marzipanfiguret 5-10-25 øre 

Sukkerfigurer 	 2 øre 

Alle Sorter fineste og dansk 

Bisquit og Kiks, 
friske hjemkomne Varer. 

Brune Kager. 

Franske candiserede Frugter 
i stime fixe Æsker fra 50-95 øre. 

Runde "Marmelader 
i Æsker 75-85-100 Ø. 

Fineste 'Chokoladepraline. 

Allinge, ved Havnen. 

'r`14) 'JULEN 
anbefales mange Nyheder i 

Messing og Kobbervarer. 
Bord- & Hængelamper 

Skærme. 

Galanteri i stort Udvalg 

Husholdningsartikler 
og Gasartikler. 

Mine billige Gasovne og Gas. 
apparater anbefales. 

Eneforhandling af originale Auer 
(kammet, Ovne og Iltaertpme-
rater, 

M. C. FUNOH, Allinge, 

st 



Stort Lager af pæne 

Julegaver 
til billige Priser. 

se 'flosklerne: 

Ejnar Thorbek 

VETT & WESSEL 
UDSALG 

Benyt Lejligheden 
til at smage 

Jule-øl fra Nexo Bryggeri. 
Brygges kun i December Maaned. 

»~»§@~.~~» 

Nye Sendinger. Gode Ting 

Smaa Priser! Q 
SkIndtssak es-
.11niosn. Rinker. 
seddelho„er 
Tegnebøger 
Portos° rinier  
l'iguretni 
Forngenflalbunt 
ressispelstulburn 
Itåtrnsner 
tiredle 

Harmonikaer 
111 und lin rnissol Isner 
Skrivetøj 
Fyldepenne 
Itheliaugere 
Papirknive 
Lomme Ir n 1 ve 
Kaberkulve 
Ilaroutetere 
K [k k Price 

Se vor Udstilling af Smykker og Pletvarer 

Nordlandets Handelshus. 

Til Damer: 
Kølorte og hylde 

flustoldningstorklirder 
• I nye flotte Faconer. 

Priser fra I Kr. 

Kuhr.rte og lodde 

PynlefoThItOder 
fra 50 Øre.  

Floilsbrelter fra 50 FYre. 

Handsker i tot ug Skind 

Uldvanter fra 35 Øre. 

Skindkraver & Muller 
i moderne Faconer. 

Skorter af Klæde og Moire 
Ira 2,25. 

Natkjoler. Underliv. 
 

Chemiser, Benklæder, 
Blondekraner.  Lom metørkla2der 
helleduge, Spiseduge. 

Et Parti Kafeduge 111.1 ku-
lørt Bort, tidselges til Indkøbs-
FIL 

Billige Priser 

Til Herrer: 

ManSehelsirjorter. 
saavel hvide svar kulørte 
Masse nye Ntaniitre Ira 

RraL,er. Flipper, Manscheller. 
1 Slips har vi altid del nyeste, 

Kmveskaa&re Ira 50 Øre. 

Sokker fra '25 Øre Passus 

Shindueste, Ulitueste, 

Sweaters, Handsker, 

Rejseplaids fra 15 Kr 

Paraplyer. Spaserestoldie, 
Seler, Sokkeholdere, 

Silketørklæder. 
Lommetorkleeder. 

Manscbetknapper. Slipsnadri, 

Hatte. Huer, Kasketter. 

Ingen Købetvang. 

Nordfandets Handelshus. 

Pris pr ik Og 1,10- 	i.51? 

Bredo-. Cl~ta 
Ilor.Cinid.I.noni 	k shenh 

torso moderne Xogeovne 

Pris 58 Kr. netto. 
Højde 72". - Meget smukt udlud. 

• Firkantede med Magasinfyr, store Koge-
huller, stor Varmeevne. - Varmen gear ved 

(lul\ 2t. 
Soulges i 

Nordlandets Handelshus. 

Ilrøre 	 11 Pi 
Eiuslauule hilde 

og en Kasse ekstra gode C IGARE R, gaa da til os. Vi har 
stort Udvalg og smaa Priser. 

Jyllinge jfaloniol- 1 ‹]-3roduktforretninj. 

H. P. Mortensen's Skotøjsforretning 
i ALLINGE 100 Par diverse Skotøj i' reidre Faconer meget Lifiligt. 

Endvidere er Fruktningers shit! lorsynet med nyeste amerikanske 
Faconer i Herrestøvler fra 	Dainesløsfler 10,00, Pige- og Drenge. 
slesk, og Sko meget billigt. - Reparationer expederes hurtigst. r 

De gaar ikke fejl, 
naar De gør Deres Juleindkøb i 

MAGÅSIN DU NORD. 

The, Chokolade og alle øvrige Kolonialvarer i absolut 

frisk og sund Tilstand, anbefales til billigste Dagspriser. 

Jillinje :Kolonial- e. ,Prodaktforretninj. 

Vor bekendte fine Kaffe, 

extrafin Cognac eller Rom? 
Skal De købe Dem en Flaske 

1 1.»rt af December Makned udsælger 

Nu. 8a Julen sig nærmer med raske Flad, 

Maa Enhver lade 'killingen rulle, 

Men hvor er for Indkøb det rette Sted, 

og del der passer til Tulle, - 

For Peter og Karen, for Far og Mor, 
For Tante; Kusine og Fætter? 
Jo; netop hos os! Paa vort Julebord 
Staar mange forskellige Retter. 
Her passer Dem Udvalg, her passer Dem Pris. 

Nu er der serveret! Værsgo og spist 

,N1ordlandets Handelsbus. 

Det' østbornliVmske 

Anledning 	olen 

 

Dampskibes ret etc,- fra kløben- 

' 1 	 aber tal- 
gende `fromodriss 	I Fanplanen: 

Køben-
havn Ler dag 4et.20. ristedetior 
Søndag den 214, Afgaar alter Ira 
Ne/W 1(. 10 Fm. Mandag den 22. 
(Istedelfor Tirsdag d. 23.) og retur-
nerer fra København Tirsdag den 
23. (istedelfor Onsdag den 24.). 

Fredagsluren den 26. til Koben-
havn og Sondagsturen den 28 fra 
København bort falder. Damp-
skibet afgaar derefter fil København 
fra Nemt K1.10 Fru, Mandag den 
29. (15h:dello' Tirsdag den 30.) og 
returnerer fra København Tirsdag 
den 30. (istedetfor Onsdag den 31.1 

Derefter er Farten med Fredag 
den 2. Januar 1914 alter 2 Gange 
ugentlig. nemlig: 

Fra Nemt hver Tirsdag og Fre-
dag Fm. Kl. 10, anløbende alle Sta. 
tioner, Ira Hasle Kl. 9 Aften - og 
retur Ira København liver Onsdag 
eg Sondagaften Kl. 71/, 

NeXff i Bestyrelsen d. ',',, 1913. 

DEPOT 
for Allinge-Sandvig og Omegn al 

øl og Sodavand 
Ira Negre Bryggeri lindes irenslislig 
hos hr. Chr. P. Dont, 
te ilkel d'Hrt. handlende ftt.shis 
nytle 	81- $11 at fnyti ,  deres 

u 	ditlen.med Nexø Bryg- 
geris udnuerkede Produkter, 

DA jeg har udlejes mist Bulik 
811 Brugsforeningen. ur min 
Forretning med brugt .r..1 

11,,,,, til Havnens Ejendm /hold 
Barber WetieKS Lejlighe§» og vil 
den sledsrt <ve forsynet med brugt 
Herre-, Dapne- & Børnetøj. 

Mnbelforretningen'- 
fortsættes smit .forbon -i, in in Møbel-
butik. Nylig 

j 
 hjemkommen Ira Kø-

benhavn er eg en godt forsynet 
med fri stor Del ,gode MØBLER, 
hvoraf særlig fremhæves Sagakube, 
Chaiselonger, Kanapeer ined Mim-
rende Stole, Pillestiejle med Skabe 
ni m. 

Janus Jacobsen. 

altid til Dagens højeste Priser, - 
Gæs, Kalkuner, unge Haner, 

Huns og Duer købes 

Store unge Ænder betales med 52 
øre pr. Pd, lev. Sandvig Telt. 8. 

• Lauritz Madsen. 
Samme Sted er en Kavalervogn 

med 2 Seder og en lille Enspren. 
derljedervogn til Salgs. 

Toget afgaar 
Søgnedage. 

111.nimernhon-Ranne. 
Fra Hammershus 7. 1010  3,. 7. 

Allinge 	71. løss 4s4 Sos 
Tein 	7t, 10. 4,r  
Helligdommen 7ay 10,, 
Klemensker 	7. 11,, 4,,  8,, 
Nyker 	8,, 11. 5,,„ 

Til Rønne 	Bar  1 l‘r 5ar Sar  

R.,,no-nnvesnaernIrti. 
Fra Rønne 	74, 10as 3s0 814 

Nyker 	7. 10, 34„ 8, 
Klemensker 	7,, 1115  '1 8„ 
Helligdommen 8,, 11,, 4,, 9,, 
Tele 	8,, Ilt, 4„ 
Allinge 	8,, 12. 5,1  9,0  

Til I laminershus 	8,, 12,, 5,, 9. 

Sen- og Helligdage. 
Ilemensernhon-Itonne 

Fra Hammershus 8. II. 5. 8aa 
Allinge 	gra næ sar gu 

Tein 	811 1 111 501 gsi 
Helligdommen 9. 11. 6°1  911  
Klemensker 	9. Il. 6" 9. 
Nyker 	90) 12e, 611 910 

Til Rønne 	10'. 12. 6.10e,  

Ronne-Ilassrerahu. 
Fra Rønne 	7. 10. 110  8. 

Nyker 	710  10. 1. 8. 
Klemensker 	7,,  11" 1" ,8°' 
Helligdommen 8i, 	2. 9" 
Tein 	8. 11. 2. 9. 
Allinge 	8. 120: 2m,  9. 

Til Hammershus 85,  125tl 21v 9. 
Endvidere standser Toget end «Num- 

ledal. Splitsgaard. Muh) 	Blykobbe. 
iorunovidt der etirallic derlra eller dertil.  

Nyttige J tilgaverl.$)  

Morsø Regulerings-Komfurer. 

som fyres og reguleres ligesom Magasinovne. Støbt af fineste 
Jærn med støbt, Stegeovn, stor Vandgryde, Kageplade, Brade-
pande, I Endeplade, og med store Kogehuller. 

Nordlandets Handelshus. 

Regi! Deres Tryksager 


